362,385.80 (Trescientos Sesenta y Dos Mil Trescientos Ochenta 
!} y Cinco con 80/100 soles), y un Deductivo Vinculante de obra Nº 01 de S/. 527,362.93 (Quinientos 

~-~ ,, Veintisiete Mil Trescientos Sesenta y Dos con 93/100 soles). Siendo el Presupuesto Total Modificado 
~::::f:~' ascendente a 5/. 2"626,353.76 (Dos Millones Seiscientos Veintiséis Mil Trescientos Cincuenta y Tres con 

76/100 soles). 
Que, mediante Resolución de Alcaldía N°485-2021-A-MPSM, de fecha 27 de Mayo del año 2021, se 

aprueba el Expediente de Mayores Metrados de la Obra (IOARR): "REMODELACIÓN DE CAMPO 
- EPORTIVO, CONSTRUCCIÓN DE PISTA, EN EL (LA) ESTADIO MUNICIPAL CARLOS VIDAURRE GARCÍA, EN 
LA LOCALIDAD DE TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTÍN". CUI N2 2451361, con un presupuesto ascendente de Mayores Metrados de 5/. 
161,210.62 (Ciento Sesenta y Un Mil Doscientos Diez con 62/100 soles). Siendo el Presupuesto Total 
Modificado ascendente a 5/. 2'626,353.76 (Dos Millones Seiscientos Veintiséis Mil Trescientos Cincuenta y 
Tres con 76/100 soles). 

Que, mediante Resolución Gerencial N°l31-2021-GI-MPSM, de fecha 09 de Agosto del año 2021,